
                                                                                                                                        

                                                                             

 
 

Україна 

Місцеве самоврядування 

 

Слобожанська селищна рада 

Дніпровського району Дніпропетровської області 

Двадцять четверта сесія сьомого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 
 

«Про надання дозволу на створення 

органу самоорганізації населення 

комітету «Мікрорайон «Золоті ключі» 

 

Розглянувши заяву ініціативної групи від 06.11.2017 року про надання дозволу на 

створення органу самоорганізації населення - комітету «Мікрорайон «Золоті ключі» , 

керуючись ст. ст. 14, 26 ЗУ «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. ст. 7-9 ЗУ «Про 

органи самоорганізації населення», враховуючи висновки комісії з питань житлово-

комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, 

транспорту, зв’язку та сфери послуг, Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати дозвіл на створення органу самоорганізації населення – комітету 

«Мікрорайон «Золоті ключі». 

2. Визначити, що орган самоорганізації населення комітет «Мікрорайон «Золоті 

ключі» діє в межах території, відведеної під забудову мікрорайону «Золоті ключі». 

3. Основними напрямками діяльності органу самоорганізації населення комітету 

«Мікрорайон «Золоті ключі» є: 

3.1. створення  умов  для  участі  жителів  у  вирішенні питань місцевого значення в 

межах Конституції і законів України; 

3.2. задоволення соціальних,  культурних,  побутових  та  інших потреб жителів 

шляхом сприяння у наданні їм відповідних послуг; 

3.3. участь  у  реалізації соціально-економічного,  культурного розвитку відповідної 

території, інших місцевих програм. 

4.   Надати органу самоорганізації населення  комітету «Мікрорайон «Золоті ключі» у 

межах території його діяльності такі власні повноваження: 

4.1. представляти  разом з депутатами Слобожанської селищної ради інтереси 

жителів у Слобожанській селищній раді, місцевих органах виконавчої влади;  

4.2. сприяти   додержанню   Конституції   та  законів  України, реалізації актів 

Президента України та органів  виконавчої  влади, рішень   Слобожанської 

селищної ради  та  її  виконавчого  органу,  розпоряджень селищного голови, 

рішень,   прийнятих   місцевими референдумами;  



                                                                                                                                        

4.3. вносити у встановленому  порядку  пропозиції  до  проектів  програми 

соціально-економічного  і  культурного розвитку,  проектів місцевого бюджету;  

4.4. організовувати  на добровільних засадах участь населення у здійсненні   

заходів   щодо   охорони   навколишнього   природного середовища,   проведення   

робіт   з  благоустрою,  озеленення  та утримання в належному стані садиб,  дворів,  

вулиць, площ, парків, кладовищ,   братських   могил,  обладнанні  дитячих  і  

спортивних майданчиків,  кімнат дитячої творчості, клубів за інтересами тощо;  

4.5. організовувати на добровільних засадах участь населення  у здійсненні  заходів  

щодо  ліквідації  наслідків  стихійного  лиха,  будівництві  і   ремонті доріг,   

тротуарів,   комунальних   мереж,   об'єктів  загального користування із 

дотриманням встановленого  законодавством  порядку проведення таких робіт;  

4.6. надавати  допомогу  навчальним   закладам,   закладам   та організаціям  

культури,  фізичної  культури  і спорту у проведенні культурно-освітньої, 

спортивно-оздоровчої та виховної роботи серед населення,  розвитку  художньої  

творчості, фізичної культури і спорту;  сприяти збереженню культурної спадщини, 

традицій народної культури,  впровадженню в побут нових обрядів;  

 4.7. організовувати   допомогу   громадянам   похилого    віку, інвалідам,  сім'ям     

загиблих     воїнів,    партизанів    та військовослужбовців,  малозабезпеченим та 

багатодітним  сім'ям,  а також  самотнім  громадянам,  дітям-сиротам та дітям,  

позбавленим батьківського піклування,  вносити  пропозиції  з  цих  питань  до 

Слобожанської селищної ради;  

4.8. надавати  необхідну  допомогу  органам пожежного нагляду в здійсненні   

протипожежних   заходів,   організовувати    вивчення населенням  правил  

пожежної  безпеки,  брати  участь у здійсненні громадського контролю за 

додержанням вимог пожежної безпеки;  

4.9. сприяти  відповідно   до   законодавства   правоохоронним органам у 

забезпеченні ними охорони громадського порядку;  

4.10. розглядати звернення громадян, вести прийом громадян;  

4.11. вести облік громадян за віком, місцем роботи чи навчання, які мешкають у 

межах території діяльності  комітету «Золоті ключі»;  

4.12. сприяти  депутатам відповідних місцевих рад в організації їх зустрічей з 

виборцями,  прийому  громадян  і  проведенні  іншої роботи у виборчих округах;  

4.13. інформувати     громадян     про     діяльність    комітету «Золоті ключі»,  

організовувати  обговорення  проектів його рішень з найважливіших питань.  

5. Орган самоорганізації населення комітет «Мікрорайон «Золоті ключі» набуває 

власних повноважень після його реєстрації у виконавчому комітеті Слобожанської 

селищної ради в порядку, встановленому ст. 13 ЗУ «Про органи самоорганізації 

населення». 

6. Контроль за фінансовою діяльністю органу самоорганізації населення комітету 

«Мікрорайон «Золоті ключі» у межах своїх повноважень здійснюють Слобожанська 

селищна рада та виконавчий комітет Слобожанської селищної ради. 

7. Рішення про надання дозволу на створення органу самоорганізації населення 

комітету «Мікрорайон «Золоті ключі» довести до відома жителів шляхом 

опублікування на сайті Слобожанської селищної ради. 

 
 

СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА       І.М.КАМІНСЬКИЙ 

Згідно: 

Секретар селищної ради       Л.В.Лагода 

смт Слобожанське 

09 листопада 2017 року 

1099-24/VII 




